3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta Lei compreendem as indenizações por morte,
por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as
regras que se seguem, por pessoa vitimada:
 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;”
 

Os documentos anexados à exordial provam de forma inequívoca que houve o acidente de trânsito, bem como o nexo de
causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele decorrente, fazendo jus os autores ao recebimento do seguro obrigatório nos termos

[...]

Civil, à luz do princípio da causalidade.
 

Pretende provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos, sobretudo através da oitiva de testemunhas e justada
posterior de documentos, que desde já os requer e se necessário for.
 

Atribui-se à causa o valor de R$ 16.750,00 (dezesseis mil, setecentos e cinquenta reais), para os fins de direito.
 

Nestes termos, pede e espera deferimento.